[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
GABINETE VEREADOR JOALCEI GONÇALVES – JUCA

REQUERIMENTO VERBAL nº 6/2024
Requer que através da Comissão de Serviços Municipais desta Casa, seja enviado ofício a Secretaria de Meio Ambiente e Vigilância Sanitária (Epidemiologia), para tratar assunto sobre Terrenos Baldios
Documento 01
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Joalcei Gonçalves – Juca , vem respeitosamente, com base no que preceitua parágrafo 4ª, do art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, conforme já aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Presidente da Comissão de Serviços Municipais desta Casa Legislativa para que seja enviado ofício a Secretaria de Meio Ambiente e Vigilância Sanitária (Epidemiologia), para tratar assunto sobre Terrenos Baldios.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em razão da situação atual dos terrenos baldios em nossa cidade, no qual servem para proliferação da dengue e demais situações.
Vale destacar que através deste Vereador foi encaminhada Indicação de Projeto de Lei referente a punição aos proprietários de terrenos em situação de abandono.
Uruguaiana, 07 de março de 2024.
Ver. Joalcei Gonçalves - Juca
Bancada do Progressistas.
xxx/cmu/gabXXX